УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОБАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

23.05.2025

	№ 227

Об утверждении дорожной
карты реализации областного
проекта «Дворовая практика»
в 2025 году на территории
Краснобаковского муниципального
округа

С целью создания системы организации содержательного и позитивного досуга детей и молодежи по месту жительства в каникулярный период летом 2025 года на территории Краснобаковского муниципального округа Нижегородской области и вовлечения их в социальную практику, профилактику асоциальных проявлений в подростковой и молодежной среде, в соответствии с приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 23.05.2025 № 316-01-63-1051/25 «О реализации областного проекта «Дворовая практика» в 2025 году»:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «дорожную   карту»    реализации    областного    проекта «Дворовая практика» в 2025 году на территории Краснобаковского муниципального округа Нижегородской области.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Гурину Н.В., ведущего специалиста по вопросам дополнительного образования Управления образования Администрации Краснобаковского муниципального округа

И.о. начальника Управления образования 	                       О.П. Богомолова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Управления образования
23.05.2025 № 227
Дорожная карта
реализации областного проекта «Дворовая практика» в 2025 году
на территории Краснобаковского муниципального округа Нижегородской области

	№
	Содержание
	Сроки реализации
	Исполнители
	Предполагаемый результат/вид документа
	Индикаторы эффективности

	1.
	Издание  приказа
структурного подразделения, ответственного за реализацию Проекта
	Май – июнь 2025г.
	Управление образования
Администрации Краснобаковс
кого муниципального округа
	Приказ управления  образования «О реализации областного проекта «Дворовая
практика» в 2025 году
	Наличие приказа управления образования «О реализации областного проекта «Дворовая практика» в 2025 году.

	2.
	Составление
единой рабочей
сетки реализации Проекта
	Июнь 2025г.
	Управление образования
Администрации Краснобаковског о муниципального округа - учреждение координатор
	Сбор информации о планируемом количестве дворовых площадок, работающих в июле 2025г. на территории Краснобаковского округа.
Сводная информация о работе дворовых площадок в июне-августе 2025г.
	Обновление базы данных по работе дворовых площадок
в июле-августе 2025 года

	3.
	Утверждение структуры Проекта
	Июнь 2025г.
	Учреждение координатор
	Приказ Управления образования «Об утверждении структуры областного проекта «Дворовая практика 2025» на территории Краснобаковского округа
	Наличие приказа Управления образования «Об утверждении структуры областного проекта «Дворовая практика» на территории Краснобаковского округа

	4.
	Утверждение программы подготовки студентов и старшеклассников для работы на дворовых площадках в рамках Проекта
	Июнь 2025г.
	Учреждение координатор
	Приказ Управления образования «Об утверждение программы подготовки студентов и старшеклассников для работы на дворовых площадках в рамках областного проекта «Дворовая практика» на территории Краснобаковского округа
	Наличие приказа Управления образования «Об утверждение программы подготовки студентов и старшеклассников для работы на дворовых площадках в рамках областного проекта «Дворовая практика» на территории Краснобаковского округа»

	5.
	Разработка плана
информационно го освещения (медиаплана)
реализации
	Июнь
2025г.
	Учреждение-
координатор,
учреждения - кураторы
	Составление
муниципального
плана
	Наличие плана во всех
учреждениях - кураторах
Проекта

	6.
	Реализация Проекта
	Июль 2025г.
	Учреждение- координатор, учреждения- кураторы
	Мониторинг
реализации Проекта
	Работа дворовых площадок.
Увеличение количества детей старше 12 лет, принимающих участие в работе дворовых площадок.
Увеличение детей, состоящих на различных формах профилактического учета, участвующих в работе дворовых площадок. Реализация и участие в областных онлайн - акциях под #Дворовая практика 2025

	7.
	Изучение опыта работы
	Июнь - июль 2025г.
	Управление образования
Администрации Краснобако вского округа Нижегородской области
	Приказ управления образования «Об изучении опыта работы по реализации Проекта»
Составление графика проведения выездов с целью изучения опыта
реализации Проекта
	Осуществление инструктивно
- методических выездов
Проведение анализа работы по реализации Проекта по итогам выездов

	8.
	Сбор отчетных документов по итогам
реализации Проекта в электронном виде и на бумажном носителе
	До 15
сентября 2025г.
	Управление образования
Администрации Краснобако вского муниципального округа Нижегородской области
	Сбор отчетных документов по итогам реализации Проекта в 2025 году
	Отчеты и папки - портфолио сданы всеми учреждениями – кураторами.
Информационно -  аналитическая
справка о реализации Проекта в 2025  году.

	9.
	Итоговое
мероприятие по результатам
реализации Проекта
	До 1 декабря
2025 г.
	Управление образования
Администрации Краснобако вского округа Нижегородской области
	Приказ «Об итогах реализации Проекта»

Информационно- аналитические
материалы
	Трансляция лучших практик Представление результатов проведения различных форм обратной связи от участников Проекта (студенты, дети и
молодежь -  участники работы дворовых площадок, родительское и педагогическое сообщество) Определение перспективных задач по реализации Проекта в 2026 году

ÓÏÐÀÂËÅÍÈÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍ

Èß ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ

ÊÐÀÑÍÎÁÀÊÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍ

ÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

ÍÈÆÅÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒ

È

Ï Ð È Ê À Ç

23.05.2025

№

227

О

б утверждении дорожной

карты реализации областного

проекта «Дворовая практика»

в 2025 году

на территории

Краснобаковского муниципального

округа

С целью создания системы организации содержательного и

позитивного досуга детей и молодежи по месту жительства в каникулярный

период летом 2025 года на территории Краснобаковского

муниципального

округа Нижегородской области и вовлечения их в социальную практику,

профилактику асоциальных проявлений в подростковой и молодежной среде,

в соответствии с приказом министерства образования и науки

Нижегородской области от 23.05.2025 № 316

-

01

-

63

-

1051/25 «О реализации

областного проекта «Дворовая практика» в 2025 году»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить «дорожную   карту»    реализации    областного    проекта

«Дворовая практика» в 2025 году на территории Краснобаковского

муниципального округа Нижегор

одской области.

2

. Контроль за исполнением приказа возложить на

Гурину Н.В

.

,

ведущего специалиста по вопросам дополнительного образования

Управления образования Администрации Краснобаковского

муниципального

округа

И.о. н

ачальник

а

Управления обра

зования

О.П. Богомолова